



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº MEDIÇÃO:

22

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CUPIRA/PE	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE CNPJ: 10.191.799/0001-02	CONTRATADA: VG CONSTRUÇÃO, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA CNPJ: 28.594.086/0001-47
CONTRATO DE REPASSE Nº: 909541/2020	FISCALIZAÇÃO: THERTULLYS DUARTE DE SOUZA	EXECUÇÃO: CLÓVIS DA LUZ FREIRE JUNIOR
APELIDO DA OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS DO MUNICÍPIO	TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE 182221809-8	TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA 053144-D/PE
MUNICÍPIO: CUPIRA/PE	ART FISCALIZAÇÃO: PE20251265039	ART EXECUÇÃO: PE20220806525
LOCAL: BAIRRO MOACIR SOARES, ZONA URBANA, CUPIRA/PE	CONTRATO Nº: 051/2022	PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 051/2022	REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO	VALOR CONTRATADO: R\$ 2.072.910,66

MEDIÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO		SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57	96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.	CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CUIRÁ/PE								R\$ 2.072.910,66	R\$ 1.942.570,75	R\$ 58.667,82	R\$ 2.001.238,57	R\$ 71.672,09	
1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 10.466,88	R\$ 10.039,48	R\$ 427,40	R\$ 10.466,88	R\$ -	
1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	12,00	11,51	0,49	12,00	0,00	R\$ 872,24	R\$ 10.466,88	R\$ 10.039,48	R\$ 427,40	R\$ 10.466,88	R\$ -	100,00%
1.2.	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 21.476,87	R\$ 13.533,87	R\$ -	R\$ 13.533,87	R\$ 7.943,00	
1.2.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, INSTALADA (CONFORME COMPOSIÇÃO 00051/ORSE)	M2	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 405,72	R\$ 3.245,76	R\$ 3.245,76	R\$ -	R\$ 3.245,76	R\$ -	100,00%
1.2.2.	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 794,30	R\$ 7.943,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.943,00	0,00%
1.2.3.	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	162,00	162,00	0,00	162,00	0,00	R\$ 52,50	R\$ 8.505,00	R\$ 8.505,00	R\$ -	R\$ 8.505,00	R\$ -	100,00%
1.2.4.	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	4572,07	4572,07	0,00	4572,07	0,00	R\$ 0,39	R\$ 1.783,11	R\$ 1.783,11	R\$ -	R\$ 1.783,11	R\$ -	100,00%
1.3.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA								R\$ 24.162,04	R\$ 24.162,04	R\$ -	R\$ 24.162,04	R\$ -	
1.3.1.	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M3	308,22	308,22	0,00	308,22	0,00	R\$ 3,42	R\$ 1.054,11	R\$ 1.054,11	R\$ -	R\$ 1.054,11	R\$ -	100,00%
1.3.2.	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE EDIFICAÇÃO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 1,2 M³ / 155HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	M3	338,33	338,33	0,00	338,33	0,00	R\$ 9,80	R\$ 3.315,63	R\$ 3.315,63	R\$ -	R\$ 3.315,63	R\$ -	100,00%
1.3.3.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - EXCLUSIVE SOLO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 94319)	M3	338,33	338,33	0,00	338,33	0,00	R\$ 37,10	R\$ 12.552,04	R\$ 12.552,04	R\$ -	R\$ 12.552,04	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO					
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.3.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3383,30	3383,30	0,00	3383,30	0,00	R\$ 2,14	R\$ 7.240,26	R\$ 7.240,26	R\$ -	R\$ 7.240,26	R\$ -	100,00%			
1.4.	INFRAESTRUTURA: FUNDAÇÕES + ARRANQUE DE PILARES								R\$ 77.402,68	R\$ 77.402,68	R\$ -	R\$ 77.402,68	R\$ -				
1.4.1.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	163,32	163,32	0,00	163,32	0,00	R\$ 42,48	R\$ 6.937,83	R\$ 6.937,83	R\$ -	R\$ 6.937,83	R\$ -	100,00%			
1.4.2.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	M2	108,94	108,94	0,00	108,94	0,00	R\$ 17,72	R\$ 1.930,42	R\$ 1.930,42	R\$ -	R\$ 1.930,42	R\$ -	100,00%			
1.4.3.	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	46,91	46,91	0,00	46,91	0,00	R\$ 140,28	R\$ 6.580,53	R\$ 6.580,53	R\$ -	R\$ 6.580,53	R\$ -	100,00%			
1.4.4.	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	1389,00	1389,00	0,00	1389,00	0,00	R\$ 19,72	R\$ 27.391,08	R\$ 27.391,08	R\$ -	R\$ 27.391,08	R\$ -	100,00%			
1.4.5.	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	59,00	59,00	0,00	59,00	0,00	R\$ 16,74	R\$ 987,66	R\$ 987,66	R\$ -	R\$ 987,66	R\$ -	100,00%			
1.4.6.	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	40,65	40,65	0,00	40,65	0,00	R\$ 714,00	R\$ 29.024,10	R\$ 29.024,10	R\$ -	R\$ 29.024,10	R\$ -	100,00%			
1.4.7.	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	122,67	122,67	0,00	122,67	0,00	R\$ 37,10	R\$ 4.551,06	R\$ 4.551,06	R\$ -	R\$ 4.551,06	R\$ -	100,00%			
1.5.	INFRAESTRUTURA: VIGAS BALDRAME (CINTAS)								R\$ 48.512,19	R\$ 48.512,19	R\$ -	R\$ 48.512,19	R\$ -				
1.5.1.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	12,99	12,99	0,00	12,99	0,00	R\$ 40,42	R\$ 525,06	R\$ 525,06	R\$ -	R\$ 525,06	R\$ -	100,00%			
1.5.2.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	25,98	25,98	0,00	25,98	0,00	R\$ 17,01	R\$ 441,92	R\$ 441,92	R\$ -	R\$ 441,92	R\$ -	100,00%			
1.5.3.	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	173,27	173,27	0,00	173,27	0,00	R\$ 68,59	R\$ 11.884,59	R\$ 11.884,59	R\$ -	R\$ 11.884,59	R\$ -	100,00%			
1.5.4.	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	186,00	186,00	0,00	186,00	0,00	R\$ 23,77	R\$ 4.421,22	R\$ 4.421,22	R\$ -	R\$ 4.421,22	R\$ -	100,00%			
1.5.5.	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	407,00	407,00	0,00	407,00	0,00	R\$ 19,72	R\$ 8.026,04	R\$ 8.026,04	R\$ -	R\$ 8.026,04	R\$ -	100,00%			
1.5.6.	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00	R\$ 16,74	R\$ 837,00	R\$ 837,00	R\$ -	R\$ 837,00	R\$ -	100,00%			
1.5.7.	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	12,99	12,99	0,00	12,99	0,00	R\$ 633,06	R\$ 8.223,45	R\$ 8.223,45	R\$ -	R\$ 8.223,45	R\$ -	100,00%			
1.5.8.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	379,74	379,74	0,00	379,74	0,00	R\$ 37,27	R\$ 14.152,91	R\$ 14.152,91	R\$ -	R\$ 14.152,91	R\$ -	100,00%			
1.6.	SUPERESTRUTURA: PILARES								R\$ 176.189,77	R\$ 175.982,34	R\$ -	R\$ 175.982,34	R\$ 207,43				
1.6.1.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	371,01	371,01	0,00	371,01	0,00	R\$ 49,58	R\$ 18.394,68	R\$ 18.394,68	R\$ -	R\$ 18.394,68	R\$ -	100,00%			

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO			
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.6.2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	309,00	309,00	0,00	309,00	0,00	R\$ 23,82	R\$ 7.360,38	R\$ 7.360,38	R\$ -	R\$ 7.360,38	R\$ -	100,00%		
1.6.3.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	797,00	797,00	0,00	797,00	0,00	R\$ 22,96	R\$ 18.299,12	R\$ 18.299,12	R\$ -	R\$ 18.299,12	R\$ -	100,00%		
1.6.4.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	40,00	40,00	0,00	40,00	0,00	R\$ 21,84	R\$ 873,60	R\$ 873,60	R\$ -	R\$ 873,60	R\$ -	100,00%		
1.6.5.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1163,00	1163,00	0,00	1163,00	0,00	R\$ 16,60	R\$ 19.305,80	R\$ 19.305,80	R\$ -	R\$ 19.305,80	R\$ -	100,00%		
1.6.6.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	4990,00	4990,00	0,00	4990,00	0,00	R\$ 17,86	R\$ 89.121,40	R\$ 89.121,40	R\$ -	R\$ 89.121,40	R\$ -	100,00%		
1.6.7.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	430,00	430,00	0,00	430,00	0,00	R\$ 17,43	R\$ 7.494,90	R\$ 7.494,90	R\$ -	R\$ 7.494,90	R\$ -	100,00%		
1.6.8.	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 92720)	M3	29,58	29,18	0,00	29,18	0,40	R\$ 518,59	R\$ 15.339,89	R\$ 15.132,46	R\$ -	R\$ 15.132,46	R\$ 207,43	98,65%		
1.7.	SUPERESTRUTURA: VIGAS (VIGAMENTO)								R\$ 112.554,15	R\$ 112.554,15	R\$ -	R\$ 112.554,15	R\$ -			
1.7.1.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	391,83	391,83	0,00	391,83	0,00	R\$ 139,52	R\$ 54.668,12	R\$ 54.668,12	R\$ -	R\$ 54.668,12	R\$ -	100,00%		
1.7.2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	261,00	261,00	0,00	261,00	0,00	R\$ 23,82	R\$ 6.217,02	R\$ 6.217,02	R\$ -	R\$ 6.217,02	R\$ -	100,00%		
1.7.3.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	354,00	354,00	0,00	354,00	0,00	R\$ 22,96	R\$ 8.127,84	R\$ 8.127,84	R\$ -	R\$ 8.127,84	R\$ -	100,00%		
1.7.4.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	728,00	728,00	0,00	728,00	0,00	R\$ 19,65	R\$ 14.305,20	R\$ 14.305,20	R\$ -	R\$ 14.305,20	R\$ -	100,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO					
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.7.5.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	267,00	267,00	0,00	267,00	0,00	R\$ 16,60	R\$ 4.432,20	R\$ 4.432,20	R\$ -	R\$ 4.432,20	R\$ -	100,00%			
1.7.6.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	202,00	202,00	0,00	202,00	0,00	R\$ 15,83	R\$ 3.197,66	R\$ 3.197,66	R\$ -	R\$ 3.197,66	R\$ -	100,00%			
1.7.7.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	183,00	183,00	0,00	183,00	0,00	R\$ 17,86	R\$ 3.268,38	R\$ 3.268,38	R\$ -	R\$ 3.268,38	R\$ -	100,00%			
1.7.8.	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 92726)	M3	35,86	35,86	0,00	35,86	0,00	R\$ 511,37	R\$ 18.337,73	R\$ 18.337,73	R\$ -	R\$ 18.337,73	R\$ -	100,00%			
1.8.	RESERVATÓRIO INFERIOR								R\$ 30.075,06	R\$ 25.650,27	R\$ -	R\$ 25.650,27	R\$ 4.424,79				
1.8.1.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	M2	24,99	24,99	0,00	24,99	0,00	R\$ 0,65	R\$ 16,24	R\$ 16,24	R\$ -	R\$ 16,24	R\$ -	100,00%			
1.8.2.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_08/2017	M3	1,25	1,25	0,00	1,25	0,00	R\$ 567,50	R\$ 709,38	R\$ 709,38	R\$ -	R\$ 709,38	R\$ -	100,00%			
1.8.3.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	64,32	64,32	0,00	64,32	0,00	R\$ 38,41	R\$ 2.470,53	R\$ 2.470,53	R\$ -	R\$ 2.470,53	R\$ -	100,00%			
1.8.4.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	20,88	0,00	0,00	0,00	20,88	R\$ 20,28	R\$ 423,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 423,45	0,00%			
1.8.5.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 5,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 18,31	R\$ 36,62	R\$ 36,62	R\$ -	R\$ 36,62	R\$ -	100,00%			
1.8.6.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 6,3 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	684,00	577,24	0,00	577,24	106,76	R\$ 19,42	R\$ 13.283,28	R\$ 11.210,00	R\$ -	R\$ 11.210,00	R\$ 2.073,28	84,39%			
1.8.7.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 10,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	68,00	68,00	0,00	68,00	0,00	R\$ 17,53	R\$ 1.192,04	R\$ 1.192,04	R\$ -	R\$ 1.192,04	R\$ -	100,00%			
1.8.8.	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	M3	3,75	3,75	0,00	3,75	0,00	R\$ 501,07	R\$ 1.879,01	R\$ 1.879,01	R\$ -	R\$ 1.879,01	R\$ -	100,00%			

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO								
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$	2.001.238,57	96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)													
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)							
								UNITÁRIO	TOTAL												
1.8.9.	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) P/ SISTEMAS DE PAREDES DE CONCRETO, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, INCLUSIVE BOMBEAMENTO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 90861)	M3	8,67	4,92	0,00	4,92	3,75	R\$	514,15	R\$	4.457,68	R\$	2.529,62	R\$	-	R\$	2.529,62	R\$	1.928,06	56,75%	
1.8.10.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	20,88	20,88	0,00	20,88	0,00	R\$	43,50	R\$	908,28	R\$	908,28	R\$	-	R\$	908,28	R\$	-	100,00%	
1.8.11.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	32,16	32,16	0,00	32,16	0,00	R\$	4,07	R\$	130,89	R\$	130,89	R\$	-	R\$	130,89	R\$	-	100,00%	
1.8.12.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	32,16	32,16	0,00	32,16	0,00	R\$	24,07	R\$	774,09	R\$	774,09	R\$	-	R\$	774,09	R\$	-	100,00%	
1.8.13.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	M2	73,92	73,92	0,00	73,92	0,00	R\$	51,32	R\$	3.793,57	R\$	3.793,57	R\$	-	R\$	3.793,57	R\$	-	100,00%	
1.9.	RESERVATÓRIO SUPERIOR										R\$	50.081,61	R\$	40.585,26	R\$	-	R\$	40.585,26	R\$	9.496,35	
1.9.1.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	82,44	41,94	0,00	41,94	40,50	R\$	20,28	R\$	1.671,88	R\$	850,54	R\$	-	R\$	850,54	R\$	821,34	50,87%	
1.9.2.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	88,64	88,64	0,00	88,64	0,00	R\$	38,41	R\$	3.404,66	R\$	3.404,66	R\$	-	R\$	3.404,66	R\$	-	100,00%	
1.9.3.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 5,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$	18,31	R\$	54,93	R\$	54,93	R\$	-	R\$	54,93	R\$	-	100,00%	
1.9.4.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 6,3 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	1064,00	778,00	0,00	778,00	286,00	R\$	19,42	R\$	20.662,88	R\$	15.108,76	R\$	-	R\$	15.108,76	R\$	5.554,12	73,12%	
1.9.5.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 8,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$	18,56	R\$	222,72	R\$	222,72	R\$	-	R\$	222,72	R\$	-	100,00%	
1.9.6.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 10,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	186,00	186,00	0,00	186,00	0,00	R\$	17,53	R\$	3.260,58	R\$	3.260,58	R\$	-	R\$	3.260,58	R\$	-	100,00%	
1.9.7.	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 12,5 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	122,00	122,00	0,00	122,00	0,00	R\$	15,06	R\$	1.837,32	R\$	1.837,32	R\$	-	R\$	1.837,32	R\$	-	100,00%	

Página 5 de 28

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO			
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.9.8.	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) P/ SISTEMAS DE PAREDES DE CONCRETO, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, INCLUSIVE BOMBEAMENTO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 90861)	M3	20,82	14,75	0,00	14,75	6,07	R\$ 514,15	R\$ 10.704,60	R\$ 7.583,71	R\$ -	R\$ 7.583,71	R\$ 3.120,89	70,85%
1.9.9.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	41,94	41,94	0,00	41,94	0,00	R\$ 43,50	R\$ 1.824,39	R\$ 1.824,39	R\$ -	R\$ 1.824,39	R\$ -	100,00%
1.9.10.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	53,93	53,93	0,00	53,93	0,00	R\$ 4,07	R\$ 219,50	R\$ 219,50	R\$ -	R\$ 219,50	R\$ -	100,00%
1.9.11.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	53,93	53,93	0,00	53,93	0,00	R\$ 24,07	R\$ 1.298,10	R\$ 1.298,10	R\$ -	R\$ 1.298,10	R\$ -	100,00%
1.9.12.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	M2	95,87	95,87	0,00	95,87	0,00	R\$ 51,32	R\$ 4.920,05	R\$ 4.920,05	R\$ -	R\$ 4.920,05	R\$ -	100,00%
1.10.	SISTEMAS DE VEDAÇÃO: PAREDES E DIVISÓRIAS								R\$ 220.322,14	R\$ 218.783,01	R\$ -	R\$ 218.783,01	R\$ 1.539,13	
1.10.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1724,05	1724,05	0,00	1724,05	0,00	R\$ 85,43	R\$ 147.285,59	R\$ 147.285,59	R\$ -	R\$ 147.285,59	R\$ -	100,00%
1.10.2.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF_09/2017	M3	7,91	7,91	0,00	7,91	0,00	R\$ 58,44	R\$ 462,26	R\$ 462,26	R\$ -	R\$ 462,26	R\$ -	100,00%
1.10.3.	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	3,96	0,00	0,00	0,00	3,96	R\$ 388,67	R\$ 1.539,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.539,13	0,00%
1.10.4.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 30X30X07CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (CONFORME COMPOSIÇÃO 10783/ORSE)	M2	132,00	132,00	0,00	132,00	0,00	R\$ 299,79	R\$ 39.572,28	R\$ 39.572,28	R\$ -	R\$ 39.572,28	R\$ -	100,00%
1.10.5.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	2,50	2,50	0,00	2,50	0,00	R\$ 190,75	R\$ 476,88	R\$ 476,88	R\$ -	R\$ 476,88	R\$ -	100,00%
1.10.6.	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,80	10,80	0,00	10,80	0,00	R\$ 53,77	R\$ 580,72	R\$ 580,72	R\$ -	R\$ 580,72	R\$ -	100,00%
1.10.7.	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,20	18,20	0,00	18,20	0,00	R\$ 46,02	R\$ 837,56	R\$ 837,56	R\$ -	R\$ 837,56	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO					
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$	2.001.238,57	96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.10.8.	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	18,20	18,20	0,00	18,20	0,00	R\$ 39,59	R\$ 720,54	R\$ 720,54	R\$ -	R\$ 720,54	R\$ -	100,00%			
1.10.9.	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	19,60	19,60	0,00	19,60	0,00	R\$ 39,02	R\$ 764,79	R\$ 764,79	R\$ -	R\$ 764,79	R\$ -	100,00%			
1.10.10.	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	34,31	34,31	0,00	34,31	0,00	R\$ 818,49	R\$ 28.082,39	R\$ 28.082,39	R\$ -	R\$ 28.082,39	R\$ -	100,00%			
1.11.	COBERTURA: ESTRUTURA METÁLICA								R\$ 410.255,02	R\$ 410.255,02	R\$ -	R\$ 410.255,02	R\$ -				
1.11.1.	MÃO DE OBRA E TRANSPORTE/IÇAMENTO COM GUINDASTE DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK OU SIMILAR, COM LIGAÇÕES SOLDADAS -(CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100775 EXCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS, JATEAMENTO E PINTURA EM ZARCÃO)	KG	25374,49	25374,49	0,00	25374,49	0,00	R\$ 1,36	R\$ 34.509,31	R\$ 34.509,31	R\$ -	R\$ 34.509,31	R\$ -	100,00%			
1.11.2.	PERFIL UDC ENRIJECIDO 150 X 60 X 20 X 2 MM - FORNECIMENTO	KG	4517,20	4517,20	0,00	4517,20	0,00	R\$ 9,99	R\$ 45.126,83	R\$ 45.126,83	R\$ -	R\$ 45.126,83	R\$ -	100,00%			
1.11.3.	BARRA LISA 10MM, VERGALHÃO DE AÇO CA-25 - FORNECIMENTO	KG	166,10	166,10	0,00	166,10	0,00	R\$ 15,37	R\$ 2.552,96	R\$ 2.552,96	R\$ -	R\$ 2.552,96	R\$ -	100,00%			
1.11.4.	PERFIL UDC SIMPLES 92 X 30 X 2 MM - FORNECIMENTO	KG	94,70	94,70	0,00	94,70	0,00	R\$ 14,15	R\$ 1.340,01	R\$ 1.340,01	R\$ -	R\$ 1.340,01	R\$ -	100,00%			
1.11.5.	CANTONEIRA "L" ABAS IGUAIS 51 X 51 X 4,8 MM - FORNECIMENTO	KG	9958,20	9958,20	0,00	9958,20	0,00	R\$ 9,24	R\$ 92.013,77	R\$ 92.013,77	R\$ -	R\$ 92.013,77	R\$ -	100,00%			
1.11.6.	CANTONEIRA "L" ABAS IGUAIS 44 X 44 X 3,2 MM - FORNECIMENTO	KG	789,80	789,80	0,00	789,80	0,00	R\$ 9,24	R\$ 7.297,75	R\$ 7.297,75	R\$ -	R\$ 7.297,75	R\$ -	100,00%			
1.11.7.	PERFIL UDC ENRIJECIDO 200 X 75 X 25 X 3,75 MM - FORNECIMENTO	KG	9472,00	9472,00	0,00	9472,00	0,00	R\$ 9,99	R\$ 94.625,28	R\$ 94.625,28	R\$ -	R\$ 94.625,28	R\$ -	100,00%			
1.11.8.	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO EM BARRA ROSCADA DE 5/8" (16MM) - FORNECIMENTO	M	33,00	33,00	0,00	33,00	0,00	R\$ 46,86	R\$ 1.546,38	R\$ 1.546,38	R\$ -	R\$ 1.546,38	R\$ -	100,00%			
1.11.9.	APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO, SIKADUR 32 OU SIMILAR (CONSUMO 1,67 KG/M2 P/ 1MM DE ESP.), APLICAÇÃO EM ANCORAGEM DE CABOS, COLAGEM DE ELEMENTOS PRÉ-MOLDADOS, FIXAÇÃO DE CHUMBADORES, JUNTAS DE CONCRETAGEM (FRIAS), ETC. (CONFORME COMPOSIÇÃO 08215/ORSE)	KG	4,33	4,33	0,00	4,33	0,00	R\$ 83,68	R\$ 362,33	R\$ 362,33	R\$ -	R\$ 362,33	R\$ -	100,00%			
1.11.10.	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE E= 4MM OU SUPERIOR (BITOLA MSG 3/16", E=4,75MM, 38KG/M2) - FORNECIMENTO	KG	155,43	155,43	0,00	155,43	0,00	R\$ 11,49	R\$ 1.785,89	R\$ 1.785,89	R\$ -	R\$ 1.785,89	R\$ -	100,00%			
1.11.11.	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 " (15,88 MM=16MM) 124,49 KG/M2 - FORNECIMENTO	KG	221,06	221,06	0,00	221,06	0,00	R\$ 14,09	R\$ 3.114,74	R\$ 3.114,74	R\$ -	R\$ 3.114,74	R\$ -	100,00%			
1.11.12.	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	1621,57	1621,57	0,00	1621,57	0,00	R\$ 29,33	R\$ 47.560,65	R\$ 47.560,65	R\$ -	R\$ 47.560,65	R\$ -	100,00%			
1.11.13.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	1621,57	1621,57	0,00	1621,57	0,00	R\$ 17,62	R\$ 28.572,06	R\$ 28.572,06	R\$ -	R\$ 28.572,06	R\$ -	100,00%			

MEDICAÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES (R\$)							
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
UNITÁRIO	TOTAL													
1.11.14.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	1621,57	1621,57	0,00	1621,57	0,00	R\$ 16,48	R\$ 26.723,47	R\$ 26.723,47	R\$ -	R\$ 26.723,47	R\$ -	100,00%
1.11.15.	PINTURA POLIURETANO EM ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO, 65 MICRA C/ REVOLVER (CONFORME COMPOSIÇÃO C4409/SEINFRA)	M2	1621,57	1621,57	0,00	1621,57	0,00	R\$ 14,26	R\$ 23.123,59	R\$ 23.123,59	R\$ -	R\$ 23.123,59	R\$ -	100,00%
1.12.	COBERTURA: TELHAMENTO								R\$ 98.922,28	R\$ 98.922,28	R\$ -	R\$ 98.922,28	R\$ -	
1.12.1.	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	1035,93	1035,93	0,00	1035,93	0,00	R\$ 79,28	R\$ 82.128,53	R\$ 82.128,53	R\$ -	R\$ 82.128,53	R\$ -	100,00%
1.12.2.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10", COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	108,00	108,00	0,00	108,00	0,00	R\$ 62,90	R\$ 6.793,20	R\$ 6.793,20	R\$ -	R\$ 6.793,20	R\$ -	100,00%
1.12.3.	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - COM TELHA DE AÇO ZINCADO ONDULADA (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 94213)	M2	90,00	90,00	0,00	90,00	0,00	R\$ 76,32	R\$ 6.868,80	R\$ 6.868,80	R\$ -	R\$ 6.868,80	R\$ -	100,00%
1.12.4.	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26, CORTE 50CM, INCLUSO IÇAMENTO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 94223)	M	50,10	50,10	0,00	50,10	0,00	R\$ 62,51	R\$ 3.131,75	R\$ 3.131,75	R\$ -	R\$ 3.131,75	R\$ -	100,00%
1.13.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS								R\$ 17.824,37	R\$ 17.824,37	R\$ -	R\$ 17.824,37	R\$ -	
1.13.1.	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	74,00	74,00	0,00	74,00	0,00	R\$ 13,70	R\$ 1.013,80	R\$ 1.013,80	R\$ -	R\$ 1.013,80	R\$ -	100,00%
1.13.2.	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 50 MM (2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 95802)	UN	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	R\$ 70,73	R\$ 778,03	R\$ 778,03	R\$ -	R\$ 778,03	R\$ -	100,00%
1.13.3.	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 40 MM (1 1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 95803)	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	0,00	R\$ 57,24	R\$ 801,36	R\$ 801,36	R\$ -	R\$ 801,36	R\$ -	100,00%
1.13.4.	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	117,00	117,00	0,00	117,00	0,00	R\$ 36,38	R\$ 4.256,46	R\$ 4.256,46	R\$ -	R\$ 4.256,46	R\$ -	100,00%
1.13.5.	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 21,80	R\$ 174,40	R\$ 174,40	R\$ -	R\$ 174,40	R\$ -	100,00%
1.13.6.	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 28,29	R\$ 169,74	R\$ 169,74	R\$ -	R\$ 169,74	R\$ -	100,00%
1.13.7.	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	70,00	70,00	0,00	70,00	0,00	R\$ 10,42	R\$ 729,40	R\$ 729,40	R\$ -	R\$ 729,40	R\$ -	100,00%
1.13.8.	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 14,24	R\$ 113,92	R\$ 113,92	R\$ -	R\$ 113,92	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.13.9.	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 17,65	R\$ 105,90	R\$ 105,90	R\$ -	R\$ 105,90	R\$ -	100,00%		
1.13.10.	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	70,00	70,00	0,00	70,00	0,00	R\$ 6,19	R\$ 433,30	R\$ 433,30	R\$ -	R\$ 433,30	R\$ -	100,00%		
1.13.11.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,38	6,38	0,00	6,38	0,00	R\$ 15,75	R\$ 100,49	R\$ 100,49	R\$ -	R\$ 100,49	R\$ -	100,00%		
1.13.12.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	340,52	340,52	0,00	340,52	0,00	R\$ 9,24	R\$ 3.146,40	R\$ 3.146,40	R\$ -	R\$ 3.146,40	R\$ -	100,00%		
1.13.13.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	49,15	49,15	0,00	49,15	0,00	R\$ 18,20	R\$ 894,53	R\$ 894,53	R\$ -	R\$ 894,53	R\$ -	100,00%		
1.13.14.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	28,98	28,98	0,00	28,98	0,00	R\$ 27,34	R\$ 792,31	R\$ 792,31	R\$ -	R\$ 792,31	R\$ -	100,00%		
1.13.15.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	367,49	367,49	0,00	367,49	0,00	R\$ 11,74	R\$ 4.314,33	R\$ 4.314,33	R\$ -	R\$ 4.314,33	R\$ -	100,00%		
1.14.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: PERFILADOS PERFORADOS								R\$ 3.546,11	R\$ 3.546,11	R\$ -	R\$ 3.546,11	R\$ -			
1.14.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFILADO PERFORADO 38 X 38 X 6000 MM, CHAPA 22 (CONFORME COMPOSIÇÃO 08188/ORSE)	M	48,90	48,90	0,00	48,90	0,00	R\$ 35,11	R\$ 1.716,88	R\$ 1.716,88	R\$ -	R\$ 1.716,88	R\$ -	100,00%		
1.14.2.	TAMPA DE ENCAIXE 38MM PARA PERFILADO (CONFORME COMPOSIÇÃO 09527/ORSE)	M	48,90	48,90	0,00	48,90	0,00	R\$ 19,48	R\$ 952,57	R\$ 952,57	R\$ -	R\$ 952,57	R\$ -	100,00%		
1.14.3.	GANCHO CURTO PARA PERFILADO INCLUSIVE HASTE RETA COM ROSCA 1/4" INCLUSIVE PORCA SEXTAVADA DE ZINCO E ARRUELAS DE VEDAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 09526/ORSE)	UND	57,00	57,00	0,00	57,00	0,00	R\$ 15,38	R\$ 876,66	R\$ 876,66	R\$ -	R\$ 876,66	R\$ -	100,00%		
1.15.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: CONDUTORES								R\$ 27.568,29	R\$ 27.568,29	R\$ -	R\$ 27.568,29	R\$ -			
1.15.1.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	31,90	31,90	0,00	31,90	0,00	R\$ 18,58	R\$ 592,70	R\$ 592,70	R\$ -	R\$ 592,70	R\$ -	100,00%		
1.15.2.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5863,00	5863,00	0,00	5863,00	0,00	R\$ 4,60	R\$ 26.969,80	R\$ 26.969,80	R\$ -	R\$ 26.969,80	R\$ -	100,00%		
1.15.3.	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, ANTI-CHAMA 0,6/1KV V, 3 CONDUTORES DE 2,5MM2 (3 X 2,5MM²), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 91926)	M	0,40	0,40	0,00	0,40	0,00	R\$ 14,48	R\$ 5,79	R\$ 5,79	R\$ -	R\$ 5,79	R\$ -	100,00%		
1.16.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: INTERRUPTORES E TOMADAS								R\$ 3.210,43	R\$ -	R\$ 3.210,43	R\$ 3.210,43	R\$ -			
1.16.1.	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	R\$ 28,07	R\$ 140,35	R\$ -	R\$ 140,35	R\$ 140,35	R\$ -	100,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57	96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.16.2.	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 44,52	R\$ 133,56	R\$ -	R\$ 133,56	R\$ 133,56	R\$ -	100,00%
1.16.3.	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 49,44	R\$ 98,88	R\$ -	R\$ 98,88	R\$ 98,88	R\$ -	100,00%
1.16.4.	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ 33,04	R\$ 264,32	R\$ -	R\$ 264,32	R\$ 264,32	R\$ -	100,00%
1.16.5.	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	46,00	0,00	46,00	46,00	0,00	R\$ 47,85	R\$ 2.201,10	R\$ -	R\$ 2.201,10	R\$ 2.201,10	R\$ -	100,00%
1.16.6.	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	R\$ 73,78	R\$ 295,12	R\$ -	R\$ 295,12	R\$ 295,12	R\$ -	100,00%
1.16.7.	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 25,70	R\$ 77,10	R\$ -	R\$ 77,10	R\$ 77,10	R\$ -	100,00%
1.17.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS								R\$ 27.424,21	R\$ 27.168,73	R\$ -	R\$ 27.168,73	R\$ 255,48	
1.17.1.	REFLETOR LED 100W SMD 6500K BRANCO FRIO BIVOLT IP67 RESISTENTE À ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 12577/ORSE)	UND	2,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 127,74	R\$ 255,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 255,48	0,00%
1.17.2.	LÂMPADA DE LED 12 W, BASE E27, BULBO A60, BRANCO FRIO 6500K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97610)	UN	38,00	38,00	0,00	38,00	0,00	R\$ 21,06	R\$ 800,28	R\$ 800,28	R\$ -	R\$ 800,28	R\$ -	100,00%
1.17.3.	LÂMPADA DE LED 15 W, BASE E27, BULBO A60, BRANCO FRIO 6500K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97610)	UN	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ 24,82	R\$ 297,84	R\$ 297,84	R\$ -	R\$ 297,84	R\$ -	100,00%
1.17.4.	FITA DE LED 12V, 5W/M BRANCO QUENTE IP20, 2700K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	160,00	160,00	0,00	160,00	0,00	R\$ 25,28	R\$ 4.044,80	R\$ 4.044,80	R\$ -	R\$ 4.044,80	R\$ -	100,00%
1.17.5.	SPOT TRILHO PERFILADO/ELETROCALHA PARA LÂMPADA LED PAR-20 9W (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97610)	UND	16,00	16,00	0,00	16,00	0,00	R\$ 29,34	R\$ 469,44	R\$ 469,44	R\$ -	R\$ 469,44	R\$ -	100,00%
1.17.6.	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE LED DE 15 W BASE E27, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - EXCLUSIVE LÂMPADA DE LED (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97590)	UND	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ 49,64	R\$ 595,68	R\$ 595,68	R\$ -	R\$ 595,68	R\$ -	100,00%
1.17.7.	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM VIDRO INTERNO 20 X 20 CM, PARA 2 LÂMPADAS BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - EXCLUSIVE LÂMPADA DE LED (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97590)	UND	19,00	19,00	0,00	19,00	0,00	R\$ 55,33	R\$ 1.051,27	R\$ 1.051,27	R\$ -	R\$ 1.051,27	R\$ -	100,00%
1.17.8.	LUMINÁRIA LED UFO HIGH BAY INDUSTRIAL 100W BRANCO FRIO 6500K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 12771/ORSE)	UND	39,00	39,00	0,00	39,00	0,00	R\$ 313,94	R\$ 12.243,66	R\$ 12.243,66	R\$ -	R\$ 12.243,66	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.17.9.	FONTE CHAVEADA 12V, 5A, 60W, BIVOLT, P/ FITA DE LED E OUTROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 10724/ORSE)	UND	16,00	16,00	0,00	16,00	0,00	R\$ 72,11	R\$ 1.153,76	R\$ 1.153,76	R\$ -	R\$ 1.153,76	R\$ -	100,00%			
1.17.10.	PERFIL DE ALUMÍNIO DE SOBREPOR PARA FITA DE LED 1000X17MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	160,00	160,00	0,00	160,00	0,00	R\$ 40,70	R\$ 6.512,00	R\$ 6.512,00	R\$ -	R\$ 6.512,00	R\$ -	100,00%			
1.18.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: DISJUNTORES E QUADROS								R\$ 2.682,78	R\$ 2.682,78	R\$ -	R\$ 2.682,78	R\$ -				
1.18.1.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 13,41	R\$ 268,20	R\$ 268,20	R\$ -	R\$ 268,20	R\$ -	100,00%			
1.18.2.	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 103,69	R\$ 207,38	R\$ 207,38	R\$ -	R\$ 207,38	R\$ -	100,00%			
1.18.3.	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 101895)	UND	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 144,92	R\$ 434,76	R\$ 434,76	R\$ -	R\$ 434,76	R\$ -	100,00%			
1.18.4.	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 101895)	UND	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 231,32	R\$ 693,96	R\$ 693,96	R\$ -	R\$ 693,96	R\$ -	100,00%			
1.18.5.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 846,11	R\$ 846,11	R\$ 846,11	R\$ -	R\$ 846,11	R\$ -	100,00%			
1.18.6.	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR, COM CAIXA PARA MEDIÇÃO POLIFÁSICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 101946)	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 232,37	R\$ 232,37	R\$ 232,37	R\$ -	R\$ 232,37	R\$ -	100,00%			
1.19.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS: CAIXAS, BASES, ENTRADA DE ENERGIA E OUTROS								R\$ 4.195,98	R\$ 4.195,98	R\$ -	R\$ 4.195,98	R\$ -				
1.19.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,02	0,02	0,00	0,02	0,00	R\$ 142,98	R\$ 2,86	R\$ 2,86	R\$ -	R\$ 2,86	R\$ -	100,00%			
1.19.2.	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,02	0,02	0,00	0,02	0,00	R\$ 388,67	R\$ 7,77	R\$ 7,77	R\$ -	R\$ 7,77	R\$ -	100,00%			
1.19.3.	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 273,13	R\$ 1.365,65	R\$ 1.365,65	R\$ -	R\$ 1.365,65	R\$ -	100,00%			
1.19.4.	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 2.042,58	R\$ 2.042,58	R\$ 2.042,58	R\$ -	R\$ 2.042,58	R\$ -	100,00%			
1.19.5.	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO D, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 777,12	R\$ 777,12	R\$ 777,12	R\$ -	R\$ 777,12	R\$ -	100,00%			
1.20.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS: CONEXÕES								R\$ 3.750,75	R\$ 3.750,75	R\$ -	R\$ 3.750,75	R\$ -				
1.20.1.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 8,61	R\$ 43,05	R\$ 43,05	R\$ -	R\$ 43,05	R\$ -	100,00%			

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.20.2.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 12,26	R\$ 24,52	R\$ 24,52	R\$ -	R\$ 24,52	R\$ -	100,00%		
1.20.3.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 12,88	R\$ 38,64	R\$ 38,64	R\$ -	R\$ 38,64	R\$ -	100,00%		
1.20.4.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 15,24	R\$ 76,20	R\$ 76,20	R\$ -	R\$ 76,20	R\$ -	100,00%		
1.20.5.	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,00	9,00	0,00	9,00	0,00	R\$ 16,22	R\$ 145,98	R\$ 145,98	R\$ -	R\$ 145,98	R\$ -	100,00%		
1.20.6.	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 7,91	R\$ 23,73	R\$ 23,73	R\$ -	R\$ 23,73	R\$ -	100,00%		
1.20.7.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 12,08	R\$ 84,56	R\$ 84,56	R\$ -	R\$ 84,56	R\$ -	100,00%		
1.20.8.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 18,36	R\$ 36,72	R\$ 36,72	R\$ -	R\$ 36,72	R\$ -	100,00%		
1.20.9.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 24,38	R\$ 24,38	R\$ 24,38	R\$ -	R\$ 24,38	R\$ -	100,00%		
1.20.10.	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 103,12	R\$ 103,12	R\$ 103,12	R\$ -	R\$ 103,12	R\$ -	100,00%		
1.20.11.	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	16,00	16,00	0,00	16,00	0,00	R\$ 22,76	R\$ 364,16	R\$ 364,16	R\$ -	R\$ 364,16	R\$ -	100,00%		
1.20.12.	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 88,16	R\$ 176,32	R\$ 176,32	R\$ -	R\$ 176,32	R\$ -	100,00%		
1.20.13.	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 11,91	R\$ 238,20	R\$ 238,20	R\$ -	R\$ 238,20	R\$ -	100,00%		
1.20.14.	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 19,05	R\$ 190,50	R\$ 190,50	R\$ -	R\$ 190,50	R\$ -	100,00%		
1.20.15.	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	13,00	13,00	0,00	13,00	0,00	R\$ 28,66	R\$ 372,58	R\$ 372,58	R\$ -	R\$ 372,58	R\$ -	100,00%		
1.20.16.	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 87,88	R\$ 439,40	R\$ 439,40	R\$ -	R\$ 439,40	R\$ -	100,00%		
1.20.17.	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 24,71	R\$ 24,71	R\$ 24,71	R\$ -	R\$ 24,71	R\$ -	100,00%		
1.20.18.	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4"INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 14,93	R\$ 29,86	R\$ 29,86	R\$ -	R\$ 29,86	R\$ -	100,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.20.19.	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4Ꝁ INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	R\$ 6,65	R\$ 73,15	R\$ 73,15	R\$ -	R\$ 73,15	R\$ -	100,00%
1.20.20.	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, CURTA, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 90375)	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 17,72	R\$ 35,44	R\$ 35,44	R\$ -	R\$ 35,44	R\$ -	100,00%
1.20.21.	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 23,35	R\$ 70,05	R\$ 70,05	R\$ -	R\$ 70,05	R\$ -	100,00%
1.20.22.	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 35,15	R\$ 35,15	R\$ 35,15	R\$ -	R\$ 35,15	R\$ -	100,00%
1.20.23.	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 48,73	R\$ 97,46	R\$ 97,46	R\$ -	R\$ 97,46	R\$ -	100,00%
1.20.24.	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 17,98	R\$ 35,96	R\$ 35,96	R\$ -	R\$ 35,96	R\$ -	100,00%
1.20.25.	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 27,20	R\$ 54,40	R\$ 54,40	R\$ -	R\$ 54,40	R\$ -	100,00%
1.20.26.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLUG DE PVC ROSCÁVEL D=1/2" (CONFORME COMPOSIÇÃO 01356/ORSE)	UND	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 3,12	R\$ 6,24	R\$ 6,24	R\$ -	R\$ 6,24	R\$ -	100,00%
1.20.27.	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 19,83	R\$ 99,15	R\$ 99,15	R\$ -	R\$ 99,15	R\$ -	100,00%
1.20.28.	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 41,05	R\$ 328,40	R\$ 328,40	R\$ -	R\$ 328,40	R\$ -	100,00%
1.20.29.	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 44,89	R\$ 134,67	R\$ 134,67	R\$ -	R\$ 134,67	R\$ -	100,00%
1.20.30.	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89598)	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 49,15	R\$ 344,05	R\$ 344,05	R\$ -	R\$ 344,05	R\$ -	100,00%
1.21.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS: REGISTROS, VÁLVULAS E OUTROS								R\$ 3.852,50	R\$ 3.852,50	R\$ -	R\$ 3.852,50	R\$ -	
1.21.1.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 94,46	R\$ 283,38	R\$ 283,38	R\$ -	R\$ 283,38	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO	
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025			R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57			96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)	
								UNITÁRIO	TOTAL						
1.21.2.	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 89,77	R\$ 179,54	R\$ 179,54	R\$ -	R\$ 179,54	R\$ -	100,00%	
1.21.3.	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ -	R\$ 160,00	R\$ -	100,00%	
1.21.4.	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 72,38	R\$ 72,38	R\$ 72,38	R\$ -	R\$ 72,38	R\$ -	100,00%	
1.21.5.	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 74,29	R\$ 74,29	R\$ 74,29	R\$ -	R\$ 74,29	R\$ -	100,00%	
1.21.6.	REGISTRO TIPO ESFERA EM PVC C/ BORBOLETA, D=3" (75MM) (CONFORME COMPOSIÇÃO 03205/ORSE)	UND	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 157,89	R\$ 157,89	R\$ 157,89	R\$ -	R\$ 157,89	R\$ -	100,00%	
1.21.7.	VÁLVULA DE PÉ C/ CRIVO, D=32MM (1 1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 01483/ORSE)	UND	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 134,05	R\$ 134,05	R\$ 134,05	R\$ -	R\$ 134,05	R\$ -	100,00%	
1.21.8.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 64,54	R\$ 129,08	R\$ 129,08	R\$ -	R\$ 129,08	R\$ -	100,00%	
1.21.9.	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4" FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 26,67	R\$ 53,34	R\$ 53,34	R\$ -	R\$ 53,34	R\$ -	100,00%	
1.21.10.	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 72,50	R\$ 72,50	R\$ 72,50	R\$ -	R\$ 72,50	R\$ -	100,00%	
1.21.11.	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 343,93	R\$ 1.031,79	R\$ 1.031,79	R\$ -	R\$ 1.031,79	R\$ -	100,00%	
1.21.12.	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 195,49	R\$ 195,49	R\$ 195,49	R\$ -	R\$ 195,49	R\$ -	100,00%	
1.21.13.	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1 CV OU 0,99 HP, HM 14 A 40 M, Q 0,6 A 8,4 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 1.308,77	R\$ 1.308,77	R\$ 1.308,77	R\$ -	R\$ 1.308,77	R\$ -	100,00%	
1.22.	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS: TUBOS								R\$ 10.019,14	R\$ 10.019,14	R\$ -	R\$ 10.019,14	R\$ -		
1.22.1.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	65,00	65,00	0,00	65,00	0,00	R\$ 21,86	R\$ 1.420,90	R\$ 1.420,90	R\$ -	R\$ 1.420,90	R\$ -	100,00%	
1.22.2.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	70,00	70,00	0,00	70,00	0,00	R\$ 31,92	R\$ 2.234,40	R\$ 2.234,40	R\$ -	R\$ 2.234,40	R\$ -	100,00%	
1.22.3.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 19,23	R\$ 153,84	R\$ 153,84	R\$ -	R\$ 153,84	R\$ -	100,00%	

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO					
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$	2.001.238,57	96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.22.4.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	75,00	75,00	0,00	75,00	0,00	R\$ 22,09	R\$ 1.656,75	R\$ 1.656,75	R\$ -	R\$ 1.656,75	R\$ -	100,00%			
1.22.5.	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	75,00	75,00	0,00	75,00	0,00	R\$ 60,71	R\$ 4.553,25	R\$ 4.553,25	R\$ -	R\$ 4.553,25	R\$ -	100,00%			
1.23.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS: CONEXÕES								R\$ 3.870,78	R\$ 3.870,78	R\$ -	R\$ 3.870,78	R\$ -				
1.23.1.	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 12,41	R\$ 37,23	R\$ 37,23	R\$ -	R\$ 37,23	R\$ -	100,00%			
1.23.2.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 7,25	R\$ 7,25	R\$ 7,25	R\$ -	R\$ 7,25	R\$ -	100,00%			
1.23.3.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 11,92	R\$ 119,20	R\$ 119,20	R\$ -	R\$ 119,20	R\$ -	100,00%			
1.23.4.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 20,83	R\$ 41,66	R\$ 41,66	R\$ -	R\$ 41,66	R\$ -	100,00%			
1.23.5.	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 25,58	R\$ 179,06	R\$ 179,06	R\$ -	R\$ 179,06	R\$ -	100,00%			
1.23.6.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	22,00	22,00	0,00	22,00	0,00	R\$ 10,43	R\$ 229,46	R\$ 229,46	R\$ -	R\$ 229,46	R\$ -	100,00%			
1.23.7.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 11,17	R\$ 33,51	R\$ 33,51	R\$ -	R\$ 33,51	R\$ -	100,00%			
1.23.8.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 25,64	R\$ 25,64	R\$ 25,64	R\$ -	R\$ 25,64	R\$ -	100,00%			
1.23.9.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 12,58	R\$ 88,06	R\$ 88,06	R\$ -	R\$ 88,06	R\$ -	100,00%			
1.23.10.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89795)	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 37,76	R\$ 75,52	R\$ 75,52	R\$ -	R\$ 75,52	R\$ -	100,00%			

Página 15 de 28

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.23.11.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89795)	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 46,55	R\$ 93,10	R\$ 93,10	R\$ -	R\$ 93,10	R\$ -	100,00%		
1.23.12.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	11,00	11,00	0,00	11,00	0,00	R\$ 50,04	R\$ 550,44	R\$ 550,44	R\$ -	R\$ 550,44	R\$ -	100,00%		
1.23.13.	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	20,00	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 32,69	R\$ 653,80	R\$ 653,80	R\$ -	R\$ 653,80	R\$ -	100,00%		
1.23.14.	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	19,00	19,00	0,00	19,00	0,00	R\$ 9,46	R\$ 179,74	R\$ 179,74	R\$ -	R\$ 179,74	R\$ -	100,00%		
1.23.15.	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 15,83	R\$ 63,32	R\$ 63,32	R\$ -	R\$ 63,32	R\$ -	100,00%		
1.23.16.	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	35,00	35,00	0,00	35,00	0,00	R\$ 19,76	R\$ 691,60	R\$ 691,60	R\$ -	R\$ 691,60	R\$ -	100,00%		
1.23.17.	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 20,95	R\$ 62,85	R\$ 62,85	R\$ -	R\$ 62,85	R\$ -	100,00%		
1.23.18.	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89786)	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 34,89	R\$ 104,67	R\$ 104,67	R\$ -	R\$ 104,67	R\$ -	100,00%		
1.23.19.	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	13,00	13,00	0,00	13,00	0,00	R\$ 42,41	R\$ 551,33	R\$ 551,33	R\$ -	R\$ 551,33	R\$ -	100,00%		
1.23.20.	CURVAR 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 41,67	R\$ 83,34	R\$ 83,34	R\$ -	R\$ 83,34	R\$ -	100,00%		
1.24.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS: CAIXAS, RALOS E VÁLVULAS								R\$ 3.417,35	R\$ 3.417,35	R\$ -	R\$ 3.417,35	R\$ -			
1.24.1.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 80,98	R\$ 242,94	R\$ 242,94	R\$ -	R\$ 242,94	R\$ -	100,00%		

MEDICAÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%	R\$ 71.672,09	3,46%		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.24.2.	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 34,39	R\$ 68,78	R\$ 68,78	R\$ -	R\$ 68,78	R\$ -	100,00%
1.24.3.	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO - 100MM	UND	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 134,55	R\$ 403,65	R\$ 403,65	R\$ -	R\$ 403,65	R\$ -	100,00%
1.24.4.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 450,33	R\$ 2.701,98	R\$ 2.701,98	R\$ -	R\$ 2.701,98	R\$ -	100,00%
1.25.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS: TUBOS							R\$ 8.129,45	R\$ 8.129,45	R\$ -	R\$ 8.129,45	R\$ -		
1.25.1.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	15,00	15,00	0,00	15,00	0,00	R\$ 20,03	R\$ 300,45	R\$ 300,45	R\$ -	R\$ 300,45	R\$ -	100,00%
1.25.2.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	28,00	28,00	0,00	28,00	0,00	R\$ 30,05	R\$ 841,40	R\$ 841,40	R\$ -	R\$ 841,40	R\$ -	100,00%
1.25.3.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 45,45	R\$ 363,60	R\$ 363,60	R\$ -	R\$ 363,60	R\$ -	100,00%
1.25.4.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	115,00	115,00	0,00	115,00	0,00	R\$ 57,60	R\$ 6.624,00	R\$ 6.624,00	R\$ -	R\$ 6.624,00	R\$ -	100,00%
1.26.	INSTALAÇÕES PLUVIAIS: TUBOS, CALHAS E ACESSÓRIOS							R\$ 27.603,84	R\$ 20.051,84	R\$ -	R\$ 20.051,84	R\$ 7.552,00		
1.26.1.	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 75,52	R\$ 7.552,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.552,00	0,00%	
1.26.2.	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	56,00	56,00	0,00	56,00	0,00	R\$ 41,93	R\$ 2.348,08	R\$ 2.348,08	R\$ -	R\$ 2.348,08	R\$ -	100,00%
1.26.3.	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	149,40	149,40	0,00	149,40	0,00	R\$ 68,26	R\$ 10.198,04	R\$ 10.198,04	R\$ -	R\$ 10.198,04	R\$ -	100,00%
1.26.4.	RALO FOFO SEMIESFÉRICO, 100 MM, PARA CALHAS C/ ACESSÓRIO COLETOR EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO SOLDADO NA CALHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 89495 ADAPTADA)	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 55,93	R\$ 223,72	R\$ 223,72	R\$ -	R\$ 223,72	R\$ -	100,00%
1.26.5.	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00	R\$ 72,82	R\$ 7.282,00	R\$ 7.282,00	R\$ -	R\$ 7.282,00	R\$ -	100,00%
1.27.	INSTALAÇÕES PLUVIAIS: CONEXÕES, CAIXAS E ACESSÓRIOS							R\$ 4.604,01	R\$ 4.604,01	R\$ -	R\$ 4.604,01	R\$ -		
1.27.1.	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	9,00	9,00	0,00	9,00	0,00	R\$ 48,79	R\$ 439,11	R\$ 439,11	R\$ -	R\$ 439,11	R\$ -	100,00%
1.27.2.	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 71,74	R\$ 286,96	R\$ 286,96	R\$ -	R\$ 286,96	R\$ -	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO					
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.27.3.	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 40,30	R\$ 241,80	R\$ 241,80	R\$ -	R\$ 241,80	R\$ -	100,00%			
1.27.4.	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 89,05	R\$ 89,05	R\$ 89,05	R\$ -	R\$ 89,05	R\$ -	100,00%			
1.27.5.	CALHA COM GRELHA DE PISO NORMAL DN 200 EM PVC TIGRE OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 04957/ORSE)	M	8,33	8,33	0,00	8,33	0,00	R\$ 313,47	R\$ 2.611,21	R\$ 2.611,21	R\$ -	R\$ 2.611,21	R\$ -	100,00%			
1.27.6.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 233,97	R\$ 935,88	R\$ 935,88	R\$ -	R\$ 935,88	R\$ -	100,00%			
1.28.	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO								R\$ 44.620,78	R\$ 13.489,20	R\$ 31.131,58	R\$ 44.620,78	R\$ -				
1.28.1.	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 6.414,77	R\$ 6.414,77	R\$ -	R\$ 6.414,77	R\$ 6.414,77	R\$ -	100,00%			
1.28.2.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	100,78	90,00	10,78	100,78	0,00	R\$ 149,88	R\$ 15.104,91	R\$ 13.489,20	R\$ 1.615,71	R\$ 15.104,91	R\$ -	100,00%			
1.28.3.	DISPOSITIVO ANTI-VÓRTICE/ANTI-PELOS PARA RESERVATÓRIOS	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 422,74	R\$ 422,74	R\$ -	R\$ 422,74	R\$ 422,74	R\$ -	100,00%			
1.28.4.	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 359,07	R\$ 1.077,21	R\$ -	R\$ 1.077,21	R\$ 1.077,21	R\$ -	100,00%			
1.28.5.	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 372,84	R\$ 1.118,52	R\$ -	R\$ 1.118,52	R\$ 1.118,52	R\$ -	100,00%			
1.28.6.	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGf/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 136,65	R\$ 136,65	R\$ -	R\$ 136,65	R\$ 136,65	R\$ -	100,00%			
1.28.7.	TANQUE DE EXPANSÃO, TAP 08, 8 LITROS	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 506,27	R\$ 506,27	R\$ -	R\$ 506,27	R\$ 506,27	R\$ -	100,00%			
1.28.8.	CHEVE DE FLUXO 3", 175PSI, 24VDC, SEM RETARDO ELETRÔNICO	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 198,66	R\$ 198,66	R\$ -	R\$ 198,66	R\$ 198,66	R\$ -	100,00%			
1.28.9.	VÁLVULA DE ALÍVIO 3", DISCO METÁLICO C/ MOLA	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 1.805,27	R\$ 1.805,27	R\$ -	R\$ 1.805,27	R\$ 1.805,27	R\$ -	100,00%			
1.28.10.	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	11,00	0,00	11,00	11,00	0,00	R\$ 184,35	R\$ 2.027,85	R\$ -	R\$ 2.027,85	R\$ 2.027,85	R\$ -	100,00%			
1.28.11.	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	R\$ 243,91	R\$ 1.219,55	R\$ -	R\$ 1.219,55	R\$ 1.219,55	R\$ -	100,00%			
1.28.12.	CENTRAL DE ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNDIO, CAPACIDADE: 8 LAÇOS, COM 2 LINHAS, MOD. VR-8L, VERIN OU SIMILAR (CONFORME COMPOSIÇÃO 08058/ORSE)	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 421,54	R\$ 421,54	R\$ -	R\$ 421,54	R\$ 421,54	R\$ -	100,00%			

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO			
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)									
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)			
								UNITÁRIO	TOTAL								
1.28.13.	LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA COM LÂMPADA HALÓGENA H3/12V, REF. LUX 110, DA LUXTON OU SIMILAR (CONFORME COMPOSIÇÃO 07860/ORSE)	UND	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ 281,62	R\$ 2.252,96		R\$ -	R\$ 2.252,96	R\$ 2.252,96	R\$ -	100,00%		
1.28.14.	BOTOEIRA LIGA-DESLIGA PARA BOMBA DE INCÊNDIO MODELO BLD-1 OU SIMILAR, MARCA VERIN OU SIMILAR (CONFORME COMPOSIÇÃO 12015/ORSE)	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 138,96	R\$ 138,96		R\$ -	R\$ 138,96	R\$ 138,96	R\$ -	100,00%		
1.28.15.	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 3.084,66	R\$ 3.084,66		R\$ -	R\$ 3.084,66	R\$ 3.084,66	R\$ -	100,00%		
1.28.16.	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 1.803,47	R\$ 5.410,41		R\$ -	R\$ 5.410,41	R\$ 5.410,41	R\$ -	100,00%		
1.28.17.	ACIONAR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/ INSTALAÇÃO DE INCÊNDIO (CONFORME COMPOSIÇÃO 07861/ORSE)	UND	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 138,50	R\$ 277,00		R\$ -	R\$ 277,00	R\$ 277,00	R\$ -	100,00%		
1.28.18.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	R\$ 37,32	R\$ 111,96		R\$ -	R\$ 111,96	R\$ 111,96	R\$ -	100,00%		
1.28.19.	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ 259,49	R\$ 2.075,92		R\$ -	R\$ 2.075,92	R\$ 2.075,92	R\$ -	100,00%		
1.28.20.	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ 26,61	R\$ 212,88		R\$ -	R\$ 212,88	R\$ 212,88	R\$ -	100,00%		
1.28.21.	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	9,00	0,00	9,00	9,00	0,00	R\$ 49,61	R\$ 446,49		R\$ -	R\$ 446,49	R\$ 446,49	R\$ -	100,00%		
1.28.22.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	R\$ 19,45	R\$ 155,60		R\$ -	R\$ 155,60	R\$ 155,60	R\$ -	100,00%		
1.29.	SISTEMAS DE PAVIMENTAÇÃO								R\$ 100.176,77		R\$ 100.176,77	R\$ -	R\$ 100.176,77	R\$ -			
1.29.1.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_08/2017	M3	82,96	82,96	0,00	82,96	0,00	R\$ 567,50	R\$ 47.079,80		R\$ 47.079,80	R\$ -	R\$ 47.079,80	R\$ -	100,00%		
1.29.2.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	1220,62	1220,62	0,00	1220,62	0,00	R\$ 43,50	R\$ 53.096,97		R\$ 53.096,97	R\$ -	R\$ 53.096,97	R\$ -	100,00%		
1.30.	SISTEMAS DE REVESTIMENTOS								R\$ 32.991,30		R\$ 7.102,33	R\$ -	R\$ 7.102,33	R\$ 25.888,97			
1.30.1.	CHAPISCO DECORATIVO APLICADO COM PENEIRA EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87879)	M2	6164,04	0,00	0,00	0,00	6164,04	R\$ 4,20	R\$ 25.888,97		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.888,97	0,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO							
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82		2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09		3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)											
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)					
								UNITÁRIO	TOTAL										
1.30.2.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	252,22	252,22	0,00	252,22	0,00	R\$ 4,07	R\$ 1.026,54	R\$ 1.026,54	R\$ -	R\$ 1.026,54	R\$ -	100,00%					
1.30.3.	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	184,36	184,36	0,00	184,36	0,00	R\$ 24,30	R\$ 4.479,95	R\$ 4.479,95	R\$ -	R\$ 4.479,95	R\$ -	100,00%					
1.30.4.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00	R\$ 24,07	R\$ 1.595,84	R\$ 1.595,84	R\$ -	R\$ 1.595,84	R\$ -	100,00%					
1.31.	ESQUADRIAS E FERRAGENS								R\$ 14.132,67	R\$ 12.958,17	R\$ 1.174,50	R\$ 14.132,67	R\$ -						
1.31.1.	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	7,20	7,20	0,00	7,20	0,00	R\$ 115,74	R\$ 833,33	R\$ 833,33	R\$ -	R\$ 833,33	R\$ -	100,00%					
1.31.2.	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÔCA, (0,80 X 1,60 A 2,10M), REVESTIDA C/ FÓRMICA, INCLUSIVE FERRAGENS (LIVRE/OCUPADO), PARA USO EM DIVISÓRIAS GRANITO OU MÁRMORE (CONFORME COMPOSIÇÃO 13034/ORSE)	UND	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ 340,19	R\$ 4.082,28	R\$ 4.082,28	R\$ -	R\$ 4.082,28	R\$ -	100,00%					
1.31.3.	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 890,61	R\$ 4.453,05	R\$ 4.453,05	R\$ -	R\$ 4.453,05	R\$ -	100,00%					
1.31.4.	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	16,80	16,80	0,00	16,80	0,00	R\$ 1,66	R\$ 27,89	R\$ 27,89	R\$ -	R\$ 27,89	R\$ -	100,00%					
1.31.5.	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	16,80	16,80	0,00	16,80	0,00	R\$ 28,57	R\$ 479,98	R\$ 479,98	R\$ -	R\$ 479,98	R\$ -	100,00%					
1.31.6.	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 622,59	R\$ 2.490,36	R\$ 2.490,36	R\$ -	R\$ 2.490,36	R\$ -	100,00%					
1.31.7.	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 147,82	R\$ 591,28	R\$ 591,28	R\$ -	R\$ 591,28	R\$ -	100,00%					
1.31.8.	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,16	0,00	2,16	2,16	0,00	R\$ 543,75	R\$ 1.174,50	R\$ -	R\$ 1.174,50	R\$ 1.174,50	R\$ -	100,00%					
1.32.	ACABAMENTOS DE PAREDES								R\$ 13.091,40	R\$ 13.091,40	R\$ -	R\$ 13.091,40	R\$ -						

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.32.1.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	184,36	184,36	0,00	184,36	0,00	R\$ 71,01	R\$ 13.091,40	R\$ 13.091,40	R\$ -	R\$ 13.091,40	R\$ -	100,00%		
1.33.	ACABAMENTOS DE PISOS								R\$ 54.158,27	R\$ 54.158,27	R\$ -	R\$ 54.158,27	R\$ -			
1.33.1.	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	M2	1139,62	1139,62	0,00	1139,62	0,00	R\$ 42,97	R\$ 48.969,47	R\$ 48.969,47	R\$ -	R\$ 48.969,47	R\$ -	100,00%		
1.33.2.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	78,41	78,41	0,00	78,41	0,00	R\$ 52,41	R\$ 4.109,47	R\$ 4.109,47	R\$ -	R\$ 4.109,47	R\$ -	100,00%		
1.33.3.	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	24,58	24,58	0,00	24,58	0,00	R\$ 7,58	R\$ 186,32	R\$ 186,32	R\$ -	R\$ 186,32	R\$ -	100,00%		
1.33.4.	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7,20	7,20	0,00	7,20	0,00	R\$ 105,65	R\$ 760,68	R\$ 760,68	R\$ -	R\$ 760,68	R\$ -	100,00%		
1.33.5.	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	4,12	4,12	0,00	4,12	0,00	R\$ 32,12	R\$ 132,33	R\$ 132,33	R\$ -	R\$ 132,33	R\$ -	100,00%		
1.34.	ACABAMENTOS DE TETOS								R\$ 6.520,73	R\$ 2.864,17	R\$ -	R\$ 2.864,17	R\$ 3.656,56			
1.34.1.	VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	44,20	44,20	0,00	44,20	0,00	R\$ 32,92	R\$ 1.455,06	R\$ 1.455,06	R\$ -	R\$ 1.455,06	R\$ -	100,00%		
1.34.2.	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	40,62	40,62	0,00	40,62	0,00	R\$ 34,69	R\$ 1.409,11	R\$ 1.409,11	R\$ -	R\$ 1.409,11	R\$ -	100,00%		
1.34.3.	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	37,79	0,00	0,00	0,00	37,79	R\$ 96,76	R\$ 3.656,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.656,56	0,00%		
1.35.	PINTURAS E ACABAMENTOS								R\$ 40.920,27	R\$ 40.920,27	R\$ -	R\$ 40.920,27	R\$ -			
1.35.1.	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3082,02	3082,02	0,00	3082,02	0,00	R\$ 12,57	R\$ 38.740,99	R\$ 38.740,99	R\$ -	R\$ 38.740,99	R\$ -	100,00%		
1.35.2.	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00	R\$ 14,11	R\$ 935,49	R\$ 935,49	R\$ -	R\$ 935,49	R\$ -	100,00%		
1.35.3.	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00	R\$ 2,62	R\$ 173,71	R\$ 173,71	R\$ -	R\$ 173,71	R\$ -	100,00%		
1.35.4.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00	R\$ 16,14	R\$ 1.070,08	R\$ 1.070,08	R\$ -	R\$ 1.070,08	R\$ -	100,00%		
1.36.	LOUÇAS, METAIS, BANCADAS E ACESSÓRIOS								R\$ 33.103,99	R\$ 28.066,91	R\$ 5.037,08	R\$ 33.103,99	R\$ -			
1.36.1.	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2,5CM, EXCLUSIVE FRONTÃO/TESTEIRA/RODOPIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 86889 ADAPTADA SEGUNDO CADERNO TÉCNICO)	M2	6,19	6,19	0,00	6,19	0,00	R\$ 731,88	R\$ 4.530,34	R\$ 4.530,34	R\$ -	R\$ 4.530,34	R\$ -	100,00%		
1.36.2.	RODOPIA/FRONTÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, H=10CM, E=2,5CM, APLICADO COM MASSA PLÁSTICA ADESIVA PARA MÁRMORE/GRANITO (CONFORME COMPOSIÇÃO 07784/ORSE)	M	27,38	27,38	0,00	27,38	0,00	R\$ 89,92	R\$ 2.462,01	R\$ 2.462,01	R\$ -	R\$ 2.462,01	R\$ -	100,00%		
1.36.3.	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00	R\$ 449,63	R\$ 4.496,30	R\$ 4.496,30	R\$ -	R\$ 4.496,30	R\$ -	100,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)	
								UNITÁRIO	TOTAL						
1.36.4.	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 762,15	R\$ 2.286,45	R\$ 2.286,45	R\$ -	R\$ 2.286,45	R\$ -	100,00%	
1.36.5.	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	13,00	13,00	0,00	13,00	0,00	R\$ 40,74	R\$ 529,62	R\$ 529,62	R\$ -	R\$ 529,62	R\$ -	100,00%	
1.36.6.	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO C/ TEMPORIZADOR DE PRESSÃO, BICA BAIXA (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100854)	UND	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 230,73	R\$ 1.845,84	R\$ 1.845,84	R\$ -	R\$ 1.845,84	R\$ -	100,00%	
1.36.7.	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00	R\$ 368,53	R\$ 2.948,24	R\$ 2.948,24	R\$ -	R\$ 2.948,24	R\$ -	100,00%	
1.36.8.	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA DE CANTO SUSPENSO, 40 X 30CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 86942)	UND	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 287,32	R\$ 861,96	R\$ 861,96	R\$ -	R\$ 861,96	R\$ -	100,00%	
1.36.9.	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 65,22	R\$ 130,44	R\$ 130,44	R\$ -	R\$ 130,44	R\$ -	100,00%	
1.36.10.	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 78,64	R\$ 550,48	R\$ 550,48	R\$ -	R\$ 550,48	R\$ -	100,00%	
1.36.11.	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 53,22	R\$ 106,44	R\$ 106,44	R\$ -	R\$ 106,44	R\$ -	100,00%	
1.36.12.	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 87,26	R\$ 174,52	R\$ 174,52	R\$ -	R\$ 174,52	R\$ -	100,00%	
1.36.13.	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA HIGIÊNICO ROLÃO, INCLUSO FIXAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 95544)	UN	13,00	13,00	0,00	13,00	0,00	R\$ 81,47	R\$ 1.059,11	R\$ 1.059,11	R\$ -	R\$ 1.059,11	R\$ -	100,00%	
1.36.14.	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, INCLUSO FIXAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 95544)	UN	7,00	7,00	0,00	7,00	0,00	R\$ 81,47	R\$ 570,29	R\$ 570,29	R\$ -	R\$ 570,29	R\$ -	100,00%	
1.36.15.	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	9,00	0,00	9,00	0,00	R\$ 323,76	R\$ 2.913,84	R\$ 2.913,84	R\$ -	R\$ 2.913,84	R\$ -	100,00%	
1.36.16.	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 304,09	R\$ 1.216,36	R\$ 1.216,36	R\$ -	R\$ 1.216,36	R\$ -	100,00%	
1.36.17.	BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 1.080,17	R\$ 1.080,17	R\$ 1.080,17	R\$ -	R\$ 1.080,17	R\$ -	100,00%	
1.36.18.	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 101,50	R\$ 304,50	R\$ 304,50	R\$ -	R\$ 304,50	R\$ -	100,00%	
1.36.19.	CORRIMÃO EM TUBO FERRO GALVANIZADO, BARRAS SUPERIORES ALT=0,92M E 0,70M E BARRAS INFERIORES H=0,23M E 0,10M, CURVAS DE AÇO CARBONO, INCLUSIVE AS VERTICAIS DE APOIO COM DIAM=1 1/2" (CONFORME COMPOSIÇÃO 11984/ORSE)	M	14,55	0,00	14,55	14,55	0,00	R\$ 161,11	R\$ 2.344,15	R\$ -	R\$ 2.344,15	R\$ 2.344,15	R\$ -	100,00%	

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO			
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.36.20.	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA (CONFORME COMPOSIÇÃO 12188/ORSE)	M	14,86	0,00	14,86	14,86	0,00	R\$ 181,22	R\$ 2.692,93	R\$ -	R\$ 2.692,93	R\$ 2.692,93	R\$ -	100,00%		
1.37.	SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)								R\$ 22.682,73	R\$ 22.682,73	R\$ -	R\$ 22.682,73	R\$ -			
1.37.1.	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 30,65	R\$ 122,60	R\$ 122,60	R\$ -	R\$ 122,60	R\$ -	100,00%		
1.37.2.	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	0,00	R\$ 85,21	R\$ 1.192,94	R\$ 1.192,94	R\$ -	R\$ 1.192,94	R\$ -	100,00%		
1.37.3.	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	70,00	70,00	0,00	70,00	0,00	R\$ 3,18	R\$ 222,60	R\$ 222,60	R\$ -	R\$ 222,60	R\$ -	100,00%		
1.37.4.	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/ 4 PARAFUSOS P/ CABOS DE COBRE 16-70MM² (TERMINAL GTDU, REF. TEL-560 PÁRA-RAIO)	UND	14,00	14,00	0,00	14,00	0,00	R\$ 46,19	R\$ 646,66	R\$ 646,66	R\$ -	R\$ 646,66	R\$ -	100,00%		
1.37.5.	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	14,00	14,00	0,00	14,00	0,00	R\$ 124,27	R\$ 1.739,78	R\$ 1.739,78	R\$ -	R\$ 1.739,78	R\$ -	100,00%		
1.37.6.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 3/4"x1/4" (CONFORME COMPOSIÇÃO 11812/ORSE)	M	154,30	154,30	0,00	154,30	0,00	R\$ 20,09	R\$ 3.099,89	R\$ 3.099,89	R\$ -	R\$ 3.099,89	R\$ -	100,00%		
1.37.7.	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	28,00	28,00	0,00	28,00	0,00	R\$ 68,52	R\$ 1.918,56	R\$ 1.918,56	R\$ -	R\$ 1.918,56	R\$ -	100,00%		
1.37.8.	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	153,86	153,86	0,00	153,86	0,00	R\$ 89,30	R\$ 13.739,70	R\$ 13.739,70	R\$ -	R\$ 13.739,70	R\$ -	100,00%		
1.38.	MARQUISE DAS ENTRADAS								R\$ 30.197,30	R\$ 12.752,79	R\$ 11.873,61	R\$ 24.626,40	R\$ 5.570,90			
1.38.1.	MÃO DE OBRA E TRANSPORTE/ICAMENTO COM GUINDASTE DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK OU SIMILAR, COM LIGAÇÕES SOLDADAS -(CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100775 EXCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS, JATEAMENTO E PINTURA EM ZARCÃO)	KG	1001,09	1001,09	0,00	1001,09	0,00	R\$ 1,36	R\$ 1.361,48	R\$ 1.361,48	R\$ -	R\$ 1.361,48	R\$ -	100,00%		
1.38.2.	TUBO AÇO CARBONO CIRCULAR 40 X 4MM - FORNECIMENTO	KG	36,40	0,00	0,00	0,00	36,40	R\$ 61,27	R\$ 2.230,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.230,23	0,00%		
1.38.3.	PERFIL "I" DE AÇO LAMINADO, ABAS PARALELAS, "W" - W 150 X 13 - FORNECIMENTO	KG	803,50	803,50	0,00	803,50	0,00	R\$ 11,53	R\$ 9.264,36	R\$ 9.264,36	R\$ -	R\$ 9.264,36	R\$ -	100,00%		
1.38.4.	PERFIL "I" DE AÇO LAMINADO, ABAS PARALELAS, "W" - W 150 X 18 - FORNECIMENTO	KG	117,00	117,00	0,00	117,00	0,00	R\$ 11,53	R\$ 1.349,01	R\$ 1.349,01	R\$ -	R\$ 1.349,01	R\$ -	100,00%		
1.38.5.	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2 " (12,70 MM) 99,59 KG/M2 - FORNECIMENTO	KG	44,19	44,19	0,00	44,19	0,00	R\$ 12,51	R\$ 552,82	R\$ 552,82	R\$ -	R\$ 552,82	R\$ -	100,00%		
1.38.6.	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO EM BARRA ROSCADA DE 5/8" (16MM) - FORNECIMENTO	M	4,00	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 46,86	R\$ 187,44	R\$ 187,44	R\$ -	R\$ 187,44	R\$ -	100,00%		
1.38.7.	APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO, SIKADUR 32 OU SIMILAR (CONSUMO 1,67 KG/M2 P/ 1MM DE ESP.), APLICAÇÃO EM ANCORAGEM DE CABOS, COLAGEM DE ELEMENTOS PRÉ-MOLDADOS, FIXAÇÃO DE CHUMBADORES, JUNTAS DE CONCRETAGEM (FRIAS), ETC. (CONFORME COMPOSIÇÃO 08215/ORSE)	KG	0,42	0,42	0,00	0,42	0,00	R\$ 89,71	R\$ 37,68	R\$ 37,68	R\$ -	R\$ 37,68	R\$ -	100,00%		

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.38.8.	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	43,00	0,00	0,00	0,00	43,00	R\$ 29,33	R\$ 1.261,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.261,19	0,00%		
1.38.9.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	43,00	0,00	0,00	0,00	43,00	R\$ 17,62	R\$ 757,66	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 757,66	0,00%		
1.38.10.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	43,00	0,00	0,00	0,00	43,00	R\$ 16,48	R\$ 708,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 708,64	0,00%		
1.38.11.	PINTURA POLIURETANO EM ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO, 65 MICRA C/ REVOLVER (CONFORME COMPOSIÇÃO C4409/SEINFRA)	M2	43,00	0,00	0,00	0,00	43,00	R\$ 14,26	R\$ 613,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 613,18	0,00%		
1.38.12.	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO (CONFORME COMPOSIÇÃO 09215/ORSE)	M2	31,50	0,00	31,50	31,50	0,00	R\$ 376,94	R\$ 11.873,61	R\$ -	R\$ 11.873,61	R\$ 11.873,61	R\$ -	100,00%		
1.39.	PÓRTICO EM ACM E ESTRUTURA DA PELE DE VIDRO DA ENTRADA PRINCIPAL								R\$ 45.972,18	R\$ 42.382,90	R\$ -	R\$ 42.382,90	R\$ 3.589,28			
1.39.1.	MÃO DE OBRA E TRANSPORTE/IÇAMENTO COM GUINDASTE DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK OU SIMILAR, COM LIGAÇÕES SOLDADAS -(CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100775 EXCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS, JATEAMENTO E PINTURA EM ZARCÃO)	KG	491,75	491,75	0,00	491,75	0,00	R\$ 1,36	R\$ 668,78	R\$ 668,78	R\$ -	R\$ 668,78	R\$ -	100,00%		
1.39.2.	PERFIL UDC ENRIJEDIDO 125 X 50 X 17 X 2,66 MM EM AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO	KG	421,10	421,10	0,00	421,10	0,00	R\$ 14,38	R\$ 6.055,42	R\$ 6.055,42	R\$ -	R\$ 6.055,42	R\$ -	100,00%		
1.39.3.	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM = 10MM) 74,69 KG/M2 - FORNECIMENTO	KG	70,65	70,65	0,00	70,65	0,00	R\$ 12,71	R\$ 897,96	R\$ 897,96	R\$ -	R\$ 897,96	R\$ -	100,00%		
1.39.4.	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	46,20	0,00	0,00	0,00	46,20	R\$ 29,33	R\$ 1.355,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.355,05	0,00%		
1.39.5.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	46,20	0,00	0,00	0,00	46,20	R\$ 17,62	R\$ 814,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 814,04	0,00%		
1.39.6.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	46,20	0,00	0,00	0,00	46,20	R\$ 16,48	R\$ 761,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 761,38	0,00%		
1.39.7.	PINTURA POLIURETANO EM ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO, 65 MICRA C/ REVOLVER (CONFORME COMPOSIÇÃO C4409/SEINFRA)	M2	46,20	0,00	0,00	0,00	46,20	R\$ 14,26	R\$ 658,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 658,81	0,00%		
1.39.8.	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO EM BARRA ROSCADA DE 5/8" (16MM) - FORNECIMENTO	M	18,00	18,00	0,00	18,00	0,00	R\$ 46,86	R\$ 843,48	R\$ 843,48	R\$ -	R\$ 843,48	R\$ -	100,00%		

MEDICAÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO		
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77	93,71%	R\$ 58.667,82	2,83%	R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)						
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)
								UNITÁRIO	TOTAL					
1.39.9.	APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO, SIKADUR 32 OU SIMILAR (CONSUMO 1,67 KG/M2 P/ 1MM DE ESP.), APLICAÇÃO EM ANCORAGEM DE CABOS, COLAGEM DE ELEMENTOS PRÉ-MOLDADOS, FIXAÇÃO DE CHUMBADORES, JUNTAS DE CONCRETAGEM (FRIAS), ETC. (CONFORME COMPOSIÇÃO 08215/ORSE)	KG	2,26	2,26	0,00	2,26	0,00	R\$ 83,68	R\$ 189,12	R\$ 189,12	R\$ -	R\$ 189,12	R\$ -	100,00%
1.39.10.	REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND), E=0,3MM, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE VIGA "U" DE 2" - FORNECIMENTO E MONTAGEM (CONFORME COMPOSIÇÃO 05057/ORSE)	M2	66,30	66,30	0,00	66,30	0,00	R\$ 508,72	R\$ 33.728,14	R\$ 33.728,14	R\$ -	R\$ 33.728,14	R\$ -	100,00%
1.40.	ESTRUTURA METÁLICA ORNAMENTAL								R\$ 47.622,37	R\$ 47.622,37	R\$ -	R\$ 47.622,37	R\$ -	
1.40.1.	MÃO DE OBRA E TRANSPORTE/IÇAMENTO COM GUINDASTE DE ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK OU SIMILAR, COM LIGAÇÕES SOLDADAS -(CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100775 EXCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS, JATEAMENTO E PINTURA EM ZARCÃO)	KG	1875,01	1875,01	0,00	1875,01	0,00	R\$ 1,36	R\$ 2.550,01	R\$ 2.550,01	R\$ -	R\$ 2.550,01	R\$ -	100,00%
1.40.2.	TUBO QUADRADO METALON 50 X 50 X 2 MM DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO	KG	1689,80	1689,80	0,00	1689,80	0,00	R\$ 16,75	R\$ 28.304,15	R\$ 28.304,15	R\$ -	R\$ 28.304,15	R\$ -	100,00%
1.40.3.	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM = 10MM) 74,69 KG/M2 - FORNECIMENTO	KG	185,21	185,21	0,00	185,21	0,00	R\$ 12,71	R\$ 2.354,02	R\$ 2.354,02	R\$ -	R\$ 2.354,02	R\$ -	100,00%
1.40.4.	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	M2	116,07	116,07	0,00	116,07	0,00	R\$ 29,33	R\$ 3.404,33	R\$ 3.404,33	R\$ -	R\$ 3.404,33	R\$ -	100,00%
1.40.5.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	116,07	116,07	0,00	116,07	0,00	R\$ 17,62	R\$ 2.045,15	R\$ 2.045,15	R\$ -	R\$ 2.045,15	R\$ -	100,00%
1.40.6.	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	116,07	116,07	0,00	116,07	0,00	R\$ 16,48	R\$ 1.912,83	R\$ 1.912,83	R\$ -	R\$ 1.912,83	R\$ -	100,00%
1.40.7.	PINTURA POLIURETANO EM ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO, 65 MICRA C/ REVOLVER (CONFORME COMPOSIÇÃO C4409/SEINFRA)	M2	116,07	116,07	0,00	116,07	0,00	R\$ 14,26	R\$ 1.655,16	R\$ 1.655,16	R\$ -	R\$ 1.655,16	R\$ -	100,00%
1.40.8.	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,31	1,31	0,00	1,31	0,00	R\$ 454,35	R\$ 595,20	R\$ 595,20	R\$ -	R\$ 595,20	R\$ -	100,00%
1.40.9.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	52,00	52,00	0,00	52,00	0,00	R\$ 21,88	R\$ 1.137,76	R\$ 1.137,76	R\$ -	R\$ 1.137,76	R\$ -	100,00%
1.40.10.	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	328,00	328,00	0,00	328,00	0,00	R\$ 11,17	R\$ 3.663,76	R\$ 3.663,76	R\$ -	R\$ 3.663,76	R\$ -	100,00%
1.41.	VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS								R\$ 73.335,43	R\$ 73.335,43	R\$ -	R\$ 73.335,43	R\$ -	

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO				
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)								
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)		
								UNITÁRIO	TOTAL							
1.41.1.	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA, COM ÁREA MAIOR QUE 1,0M2 (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 102148)	M2	8,01	8,01	0,00	8,01	0,00	R\$ 388,71	R\$ 3.113,57	R\$ 3.113,57	R\$ -	R\$ 3.113,57	R\$ -	100,00%		
1.41.2.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE DE VIDRO, EM VIDRO LAMINADO 3+3 REFLETIVO (CONFORME COMPOSIÇÃO 11347/ORSE)	M2	25,93	25,93	0,00	25,93	0,00	R\$ 1.385,93	R\$ 35.937,16	R\$ 35.937,16	R\$ -	R\$ 35.937,16	R\$ -	100,00%		
1.41.3.	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	6,00	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 3.633,65	R\$ 21.801,90	R\$ 21.801,90	R\$ -	R\$ 21.801,90	R\$ -	100,00%		
1.41.4.	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021	M2	24,90	24,90	0,00	24,90	0,00	R\$ 431,51	R\$ 10.744,60	R\$ 10.744,60	R\$ -	R\$ 10.744,60	R\$ -	100,00%		
1.41.5.	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ 144,85	R\$ 1.738,20	R\$ 1.738,20	R\$ -	R\$ 1.738,20	R\$ -	100,00%		
1.42.	AMBIENTAÇÃO EXTERNA: DIVISA COM O CAMPO								R\$ 6.372,77	R\$ 6.372,77	R\$ -	R\$ 6.372,77	R\$ -			
1.42.1.	ALAMBRADO (HT=1,80M) COM TELA GALVANIZADA 3" X 3" (H=1,40M), MONTANTE EM MOURÕES DE CONCRETO SEÇÃO 10X10CM, A CADA 1,80M, MURETA EM ALVENARIA (H=0,40M) REVESTIDA E PINTADA COM HIDRACOR (CONFORME COMPOSIÇÃO 04302/ORSE)	M	24,28	24,28	0,00	24,28	0,00	R\$ 262,47	R\$ 6.372,77	R\$ 6.372,77	R\$ -	R\$ 6.372,77	R\$ -	100,00%		
1.43.	AMBIENTAÇÃO EXTERNA: SISTEMAS DE PAVIMENTAÇÃO								R\$ 62.001,50	R\$ 62.001,50	R\$ -	R\$ 62.001,50	R\$ -			
1.43.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	114,92	114,92	0,00	114,92	0,00	R\$ 46,05	R\$ 5.292,07	R\$ 5.292,07	R\$ -	R\$ 5.292,07	R\$ -	100,00%		
1.43.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80 x 08 x 08 x 25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 94275)	M	393,59	393,59	0,00	393,59	0,00	R\$ 39,53	R\$ 15.558,61	R\$ 15.558,61	R\$ -	R\$ 15.558,61	R\$ -	100,00%		
1.43.3.	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	318,07	318,07	0,00	318,07	0,00	R\$ 65,52	R\$ 20.839,95	R\$ 20.839,95	R\$ -	R\$ 20.839,95	R\$ -	100,00%		
1.43.4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	206,71	206,71	0,00	206,71	0,00	R\$ 88,41	R\$ 18.275,23	R\$ 18.275,23	R\$ -	R\$ 18.275,23	R\$ -	100,00%		
1.43.5.	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	11,88	11,88	0,00	11,88	0,00	R\$ 171,35	R\$ 2.035,64	R\$ 2.035,64	R\$ -	R\$ 2.035,64	R\$ -	100,00%		
1.44.	AMBIENTAÇÃO EXTERNA: ESCADA DE ACESSO								R\$ 5.870,17	R\$ -	R\$ 5.813,22	R\$ 5.813,22	R\$ 56,95			
1.44.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,22	0,00	0,22	0,22	0,00	R\$ 79,61	R\$ 17,51	R\$ -	R\$ 17,51	R\$ 17,51	R\$ -	100,00%		

MEDICAÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO				SALDO						
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$	58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57		96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)												
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)						
								UNITÁRIO	TOTAL											
1.44.2.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,63	0,00	0,63	0,63	0,00	R\$	28,35	R\$	17,86	R\$	-	R\$	17,86	R\$	17,86	R\$	-	100,00%
1.44.3.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	12,48	0,00	12,48	12,48	0,00	R\$	157,81	R\$	1.969,47	R\$	-	R\$	1.969,47	R\$	1.969,47	R\$	-	100,00%
1.44.4.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	12,74	0,00	12,74	12,74	0,00	R\$	135,26	R\$	1.723,21	R\$	-	R\$	1.723,21	R\$	1.723,21	R\$	-	100,00%
1.44.5.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,62	0,00	0,62	0,62	0,00	R\$	741,48	R\$	459,72	R\$	-	R\$	459,72	R\$	459,72	R\$	-	100,00%
1.44.6.	CHAPISCO DECORATIVO APLICADO COM PENEIRA EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 87879)	M2	13,56	0,00	0,00	0,00	13,56	R\$	4,20	R\$	56,95	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	56,95	0,00%
1.44.7.	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	13,56	0,00	13,56	13,56	0,00	R\$	12,57	R\$	170,45	R\$	-	R\$	170,45	R\$	170,45	R\$	-	100,00%
1.44.8.	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA (CONFORME COMPOSIÇÃO 12188/ORSE)	M	4,87	0,00	4,87	4,87	0,00	R\$	181,22	R\$	882,54	R\$	-	R\$	882,54	R\$	882,54	R\$	-	100,00%
1.44.9.	CORRIMÃO CENTRAL EM TUBO FERRO GALVANIZADO, SUPERIOR ALT=1,10M, BARRAS INTERMEDIÁRIAS ALT=0,92M E 0,70M DE CADA LADO, DIÂM=1 1/2", INCLUSIVE AS VERTICAIS DE APOIO (CONFORME COMPOSIÇÃO 11935/ORSE)	M	2,43	0,00	2,43	2,43	0,00	R\$	235,58	R\$	572,46	R\$	-	R\$	572,46	R\$	572,46	R\$	-	100,00%

MEDICÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:	ELABORADO EM:		ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL			ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			SALDO			
22	21/12/2024 A 21/02/2025	24/02/2025		R\$ 1.942.570,77		93,71%		R\$ 58.667,82	2,83%		R\$ 2.001.238,57	96,54%		R\$ 71.672,09	3,46%
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADES					VALORES (R\$)							
			CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	(%)	
								UNITÁRIO	TOTAL						
1.45.	AMBIENTAÇÃO EXTERNA: PAISAGISMO								R\$ 7.019,35	R\$ 5.528,10	R\$ -	R\$ 5.528,10	R\$ 1.491,25		
1.45.1.	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5MM) - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO (CONFORME COMPOSIÇÃO 09031/ORSE)	M3	10,68	0,00	0,00	0,00	10,68	R\$ 139,63	R\$ 1.491,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.491,25	0,00%	
1.45.2.	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	291,72	291,72	0,00	291,72	0,00	R\$ 3,79	R\$ 1.105,62	R\$ 1.105,62	R\$ -	R\$ 1.105,62	R\$ -	100,00%	
1.45.3.	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	291,72	291,72	0,00	291,72	0,00	R\$ 15,16	R\$ 4.422,48	R\$ 4.422,48	R\$ -	R\$ 4.422,48	R\$ -	100,00%	

OBSERVAÇÕES:

O pagamento desta medição ficará condicionado à apresentação pela contratada da:

- Do Registro da obra perante o Cadastro Nacional de Obras (CNO) instituído pela Instrução Normativa RFB 1.845 de 22 de novembro de 2018;
- Da folha de pagamento relativa a mão de obra alocada aos serviços contratados, juntamente com as guias de FGTS e GFIP;
- Por fim, já adianto que o pagamento de cada medição só deverá ser realizado pelo setor financeiro, mediante apresentação de todos os comprovantes de pagamento das contribuições previdenciárias vinculadas ao CNO da obra, como também a devida quitação do FGTS correspondente a todo período compreendido entre a medição a ser paga e a imediatamente anterior.
- Que cada BM seja encaminhado, antes da liquidação, para o gestor de contrato, caso não tenha sido nomeado, que seja encaminhado para o ordenador de despesas, para que seja verificado e atestado tudo acima elencado, sob pena de responsabilidade de quem liquidar este BM sem os devidos cuidados aqui referenciado.

* A omissão da prestação do requerido ficará de responsabilidade de cada setor competente, podendo responder administrativamente aquele que não cumprir o solicitado.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE

CONTRATADA: VG ENGENHARIA, CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA

FISCALIZAÇÃO: THERTULLYS DUARTE DE SOUZA
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE 182221809-8
ART FISCALIZAÇÃO: PE20251265039

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXECUÇÃO: CLÓVIS DA LUZ FREIRE JUNIOR
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA 053144-D/PE
ART EXECUÇÃO: PE20220806525